
 
Ano 13 – nº 189/2021 Data de Disponibilização: segunda-feira, 21 de junho 

27 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 22 de junho 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

  
id: 3851630 
  
 
 

PORTARIA Nº 85/2021 
 

Designa Gestor, Gestor Substituto, Fiscal e Fiscal Substituto, decorrente da aquisição renovação de assinatura de periódico no 
período de janeiro/fevereiro de 2021 a novembro/dezembro de 2021, da Revista IBDFAM de Famílias e Sucessões, processo 
Administrativo SEI nº 2021-0628066. 
 
A DIRETORA-GERAL da Escola de Magistratura do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições; 
 
Considerando a necessidade de designação de Gestores e Fiscais do objeto do Processo Administrativo 628066/2021 - SEI, bem 
como dos seus respectivos substitutos, para representar a Administração Superior perante o contratado e zelar pela boa execução 
do objeto pactuado, exercendo fielmente as atribuições previstas na legislação em vigência e as atividades determinadas na 
RAD-DGLOG-005 – Ciclo de Formação e Execução de Contratos Administrativos e no MAN-DGLOG-005-01 – Manual de Gestão de 
Contratos; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar como GESTOR DO CONTRATO, Luiza Alves de Castro, Comissionado, matrícula 17/4366129, e como 
seu SUBSTITUTO, Ana Paula Teixeira Delgado, Comissionado, matrícula 17/9376859. 
 
Art. 2º Designar como FISCAL DO CONTRATO a servidora Elaine Costa Soares Silva, Analista Judiciário, matrícula 10/22005, e como 
seu SUBSTITUTO a servidora Zildete das Neves Barbosa, Analista Judiciário, matrícula 10/19107. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  

Desembargadora CRISTINA TEREZA GAULIA 
Diretora-Geral da EMERJ 

  

 

Corregedoria-Geral da Justiça  

  
id: 3851980 
  
 

 
PORTARIA  nº 1017/2021 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, DESEMBARGADOR RICARDO RODRIGUES 
CARDOZO, no uso de suas atribuições legais, conforme decidido nos autos do processo SEI n. 20210654344, 
 
 
RESOLVE 
designar MONIQUE DE SOUZA LIMA COPETTI FORTUNATO, Tecnico de Atividade Judiciaria, matrícula n. 01/33417, para 
exercer a função gratificada de Auxiliar de Gabinete do Juizo, CAI-03, da Cartório do 5º Juizado de Violência Doméstica e Familiar 
Contra Mulher da Comarca da Capital, em conformidade com o Ato Normativo Conjunto TJ/CGJ nº 12/2015 e da Resolução TJ/OE nº 
17/2015, a contar de 14/06/2021, dispensando CAMILLA COSTA FIGUEIREDO, Tecnico de Atividade Judiciaria, matrícula n. 
01/28370, da função gratificada de Auxiliar de Gabinete do Juizo, CAI-03, do (a) Cartório do 5º Juizado de Violência Doméstica e 
Familiar Contra Mulher da Comarca da Capital, a contar de 14/06/2021. 
Publique-se. 

 
  
id: 3852504 
  

 
PROCESSO SEI: 2021-0646793 
ASSUNTO: CORREIÇÃO GERAL ANUAL - SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO 
 
 

PORTARIA CGJ nº 1.045/2021 
 
Determina a realização de Correição Geral Ordinária na forma do inciso XIX do artigo 22 e do artigo 23 da Lei de Organização e 
Divisão Judiciária do Estado do Rio de Janeiro (LODJ). 
 
O CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador RICARDO RODRIGUES 
CARDOZO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XIX do artigo 22 e artigo 23 da Lei de Organização e Divisão 
Judiciária do Estado do Rio de Janeiro (LODJ) e pelo artigo 69 do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça 
 


		2021-06-21T21:11:58-0300
	TJERJ




